委 員 会 議 事 概 要

１ 委員会名 令和５年度 臨時沖縄海区漁業調整委員会

２ 開催日時 令和５年８月 24 日（木） 14:06～14:50

３ 開催場所 県庁９階ワーキングチーム室

４ 出席委員

(定数 15 名中 12 名)

（会場）

上原亀一会長、大嶺嘉昭委員、新立弘子委員、当真 聡委員、天方 徹

委員

（ＷＥＢ）

大谷 健太郎委員、赤嶺博之委員、八前隆一委員、池田 博委員、藤田

喜久委員、山川彩子委員、城間恒浩委員

（欠席）

大城和夫委員、伊良波宏紀委員、山内得信委員

５ 議事録署名人 天方 徹委員、池田 博委員

６ 議事内容

（１）第１号議案 漁業権免許申請に係る適格性の審査及び免許の可否について（答申）

    【要 旨】

 海区漁場計画に定められた漁業権について、漁業法第 69 条の規定に

よる漁業権免許の申請があり、これらの申請に係る適格性及び免許の

可否について、知事から当委員会に対して諮問があった。

 諮問に対して、全ての申請者についての適格性および免許すること

について、異議無しとする答申案について、原案通り議決された。

   【特記事項】 特になし